
 

 

 
   

 
Orientering om processen for de politiske forhandlin-
ger om Overførselssagen 2024-2025 
 
Med nærværende notat orienteres Kultur- og Fritidsudvalget om proces-

sen for de politiske forhandlinger om Overførselssagen 2024-2025, her-

under processen for henvisning af budgetønsker til forhandlingerne. 

 

Baggrund 

Forhandlingerne foregår i perioden 24.-26. marts 2025 og består af for-

delingen af ubrugte midler fra regnskab 2024 samt udmøntning af inve-

steringspuljerne til effektiviseringsstrategien. 

 

Sagsfremstilling 

Henvisning af budgetønsker til forhandlingerne 

De politiske forhandlinger om Overførselssagen 2024-2025 sker pri-

mært på baggrund af budgetnotater, som beskriver en aktivitet eller et 

anlæg, der ønskes finansieret. Førend et budgetnotat udarbejdes af den 

relevante forvaltning, skal budgetønsket henvises til de politiske forhand-

linger. 

 

Et budgetønske kan henvises på følgende tre måder:  

1. som hensigtserklæringer fra tidligere politiske aftaler 

2. af Borgerrepræsentationen eller Kultur- og Fritidsudvalget  

3. af et medlem af Borgerrepræsentationen  

 

Medlemmer af Kultur- og Fritidsudvalget kan stille et medlemsforslag til 

udvalget, hvis de ønsker, at et samlet udvalg henviser et budgetønske til 

forhandlingerne.  

 

Praksis i Kultur- og Fritidsforvaltningen er, at bestillinger på budgetnota-

ter fra medlemmer af Borgerrepræsentationen går gennem partiernes 

medlemssekretær. Hvis et medlem af Kultur- og Fritidsudvalget undta-

gelsesvist bestiller et notat direkte hos Kultur- og Fritidsforvaltningen, ta-

ger forvaltningen hånd om, at bestillingen tilgår medlemssekretæren. 

 

Budgetnotaterne, der vedrører anlægsprojekter (screenings-, planlæg-

nings- og anlægsbevillinger), skal i en såkaldt ejendomsfaglig høring, 

hvilket kræver en længere behandlingstid. Af hensyn til at budgetnota-

terne skal ligge klar, når forhandlingerne påbegyndes, opfordres der til 

at henvise budgetnotaterne i så god tid som muligt. 
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Kultur- og Fritidsudvalgets budgetseminar afholdes den 21. februar 

2025, hvor udvalget blandt andet vil blive præsenteret eventuelle sager 

inden for kategorierne need to og rettidig omhu og foreløbige sager på 

kultur- og fritidsområdet. 

 

Oversigt over budgetnotater og færdige notater  

Kultur- og Fritidsudvalget kan tilgå en hjemmeside, hvor færdige bud-

getnotater på kultur- og fritidsområdet samt en opdateret oversigt over 

alle budgetønsker på kultur- og fritidsområdet løbende bliver uploadet 

og opdateret frem mod forhandlingerne.  

 

Siden findes på følgende link: Overførselssagen 24-25 | KFU Budgetno-

tater, hvor loginoplysninger er det samme som tidligere år og fremsen-

des særskilt af Borgmester- og Direktionssekretariatet. 

 

Den 14. marts 2025 åbner den fælles budgethjemmeside, hvor alle Kø-

benhavns Kommunes budgetnotater løbende publiceres. 

Videre proces 

Borgerrepræsentationen behandler Overførselssagen 2024-2025 den 

30. april 2025. Kultur- og Fritidsudvalget behandler budgetbidraget for 

2026 af to omgange henholdsvis den 13. marts og 29. april 2025. Be-

handlingen af budgetbidraget opstarter processen frem mod de politi-

ske forhandlinger om Budget 2026, der foregår i september 2025. 

 

KFU’s budgethjemmeside vil løbende blive opdateret frem mod for-

handlingerne, efterhånden som budgetnotaterne bestilles og udarbej-

des. 

https://kfu-budgetnotater.kk.dk/overfoerselssagen-24-25
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